[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº   /

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o alargamento da Rua das Emerências em seus dois pontos mais altos, bem como com a instalação de tartarugas no meio da pista e quebra-molas.

JUSTIFICATIVA
.
O alargamento da pista nos dois pontos mais altos da Rua das Emerências, bem como a instalação das tartarugas e quebra-molas se faz necessária com intuito de garantir a segurança dos transeuntes e motoristas. A medida se torna imperativa tendo em vista as reivindicações dos moradores da região que relataram ao nosso mandato diversos acidentes ocasionados pela dificuldade na visibilidade existente pela declividade da via.
Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO
Vereador Autor

image1.jpeg